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رهبر معظم انقلاب:

آمریکا از اول دنبال 
تغییر نظام بوده و همیشه 

شکست خورده است

رهبر معظم انقلاب، در دیدار خانواده شهدای 
مرزبانی و مدافع حرم فرمودند: این انقلاب و 
نظامی که به وجود آمد، از اول با دشمنی های 
سخت مواجه بود. حالا به این هارت وهورت های 
این بابایی که تازه آمده در آمریکا نگاه نکنید؛ 
این ها جدید نیست؛ این ها از اول بود؛ حالا 
زبان ها و لحن هایشان فرق می کند. از روز اول 
این هارت وهورت ها علیه جمهوری اسلامی 
بوده تا امروز؛ قریب چهل سال است؛ هیچ غلطی 
نتوانستند بکنند. این نهال را آن وقتی که یک 
ترکه  نازک روی زمین بود نتوانستند بکَِنند، 
امروز تبدیل شده به یک درخت تناور؛ می توانند 

بکنند؟ غلط می کنند.
ایشان ادامه داد: می گویند می خواهیم نظام 
جمهوری اسلامی را تغییر بدهیم؛ خب کِی بوده 
که شما نخواستید این کار را بکنید؟ همیشه 
خواستید، همیشه سرتان به سنگ خورده، 
همیشه دماغتان به خاک مالیده شده؛ بعد از این 

هم همین خواهد بود.
حضرت آیت الله خامنه ای فرمودند: این ها 
ملت ایران را نشناختند؛ این مفاهیم، ملت ایران 
را زنده نگه داشته است. این هایی که تازه در 
آمریکا سر کار آمده اند، مثل این کسانی که تازه 
وارد عالمَِ چاقوکشی شدند، این چاقوکشان 
تازه کار، بی تجربه، که به هرجا می رسند یک 
نیش چاقویی می زنند؛ نمی فهمند چه کار دارند 
می کنند، تا وقتی که توی دهانشان بخورد. 
وقتی توی دهانشان خورد آن وقت می فهمند 
حساب چیست، کتاب چیست. شما ببینید از اول 
انقلاب این کسانی که در آرزوی نابودی جمهوری 
اسلامی بودند و حالا در اعماق جهنم هستند و از 
این دنیا با حسرت و ناکامی رفته اند چقدر هستند.

ایشان ادامه دادند: جمهوری اسلامی با اقتدار 
کامل ایستاده است. بعد از این هم همین جور 
خواهد بود. این را بدانند، همه بدانند؛ هم 
دشمن بداند، هم دوستان با اخلاص بدانند، هم 
آن دوستانی که گاهی دلشان می لرزد بدانند؛ 
جمهوری اسلامی مستحکم ایستاده است و 
بدانید آن ها نمی توانند به ما سیلی بزنند، ما به 

آن ها سیلی خواهیم زد.

علت تیراندازی در حرم امام 
خمینی)ره( در شب قدر

روابط عمومی آستان امام خمینی)ره( اعلام 
کرد که نیروهای انتظامی حاضر در حرم مطهر 
امام خمینی)ره( پس از مشکوک شدن به یکی 
از عکاسان خبری اقدام به شلیک هوایی کردند. 
در همین راستا کلانتری 205 صحن مطهر 
حرم امام )ره( به ایسنا اعلام کرد که هیچ گونه 
تیراندازی و شلیک تیر هوایی از سوی ماموران 
انتظامی در حرم مطهر امام خمینی)ره( و اطراف 
آن انجام نشده است.کلانتری 205 حرم مطهر 
امام خمینی)ره( اعلام کرد که در پیگیری های 
پلیس مشخص شده است که شلیک تیر هوایی 
از سوی عوامل سپاه پاسداران انقلاب اسلامی 
که در محدوده حرم مستقر هستند، انجام شده 
و ماجرا از این قرار بوده که این افراد به یکی از 
عکاسان حاضر در محل مشکوک شده و دستور 
ایست به او داده اند اما این عکاس متوجه دستور 
نشده و به مسیر خود ادامه داده است که در این 
حین عوامل سپاه اقدام به شلیک تیر هوایی کرده 
اند اما در ادامه با کنترل کردن مدارک عکاس 

مشخص شد که فرد دارای مجوز بوده است.
         

سردار پاکپورخبرداد:
تیم تروریستی انصارالفرقان 

به صورت کامل منهدم شد

سردار پاکپور فرمانده نیروی زمینی سپاه 
پاسداران گفت تیم تروریستی که بعد از عملیات 
روز پنج شنبه به کوه ها متواری شده بودند پس از 
تعقیب توسط تیم های اطلاعاتی قرارگاه قدس 
نیروی زمینی سپاه در نزدیکی منطقه قصرقند 
در محاصره افتادند و پس از درگیری به هلاکت 
رسیدند. در این عملیات 5 نفر از تروریست ها 
کشته شدند و کسی از آن ها زنده نماند. هویت این 
تروریست ها هنوز مشخص نشده است.تروریست ها 
اعضای گروهک  تروریستی انصارالفرقان هستند و 

هویت آن ها بررسی می شود.

هادی خامنه ای:

نباید به بهانه حجاب، کرامت 
انسانی را زیر پا گذاشت

دبیرکل مجمع نیروهای خط امام)ره(با بیان 
اینکه اگر هدف تحکیم اسلام و تقویت آن است 
نباید به بهانه آن بسیاری از اصول زیر پا گذاشته 
شود، گفت: نباید به بهانه حجاب، کرامت انسانی 
را زیر پا گذاشت. حجت الاسلام سیدهادی 
خامنه ای در مراسم احیای شب بیست وسوم ماه 
مبارک رمضان یکی از مختصات انسان و جامعه 
انسانی را هدفدار بودن آن مطرح کرد و گفت: 
انسان بدون هدف کاری را انجام نمی دهد و 
خداوند متعال نیز جهان را هدفمند خلق کرده 

است. 
او با طرح این پرسش که آیا انتخاب وسیله 
بدون ضابطه است گفت: برای رسیدن به هدف 
باید وسیله ای هم سنخ آن پیدا کرد چرا که با 

انتخاب وسیله نامناسب از هدف دور می شویم. 
این نماینده سابق مجلس به بررسی مکاتب 
و دیدگاه هایی درباره هدف و وسیله پرداخت و 
اظهار کرد: در دسته اول هدف آنها از لحاظ منطق 
اسلام باطل است از این رو از هر وسیله ای نیز 
استفاده کنند غیر مشروع و باطل است. دسته 
دوم اهداف آنها قابل عرضه بوده و مردم آن هدف 
را می پسندند اما در پوشش آن هدف دیگری را 
دنبال می کنند که درست نیست و وسیله ای را 

هم که انتخاب می کنند مشروع نیست. 
خامنه ای ادامه داد: دسته سوم کسانی 
هستند که هدف آنها درست بوده اما وسیله 
درست و هم سنخ پیدا نمی کنند. دسته چهارم 
کسانی هستند که هدف  آنها مقدس و وسیله نیز 

مناسب است که تبعا به هدف می رسند. 
دبیرکل مجمع نیروهای خط امام)ره( با بیان 
اینکه به دلیل اینکه هدف دسته اول نامشروع 
است از هر وسیله ای نیز استفاده کنند نامشروع 
و باطل خواهد بود اظهار کرد: به طور مثال آنها 
می گویند بر همه جهانیان می خواهیم مدیریت 
کنیم مثل آنچه که آمریکا می گوید و از زر و زور 
به اندازه نیاز استفاده می کنند. دسته دوم کسانی 
هستند که اهداف واقعی خود را پنهان می کنند و 
به ظاهر هدف های انسانی عرضه می کنند و برای 
آنها وسیله جای هدف را می گیرد. در این دسته 
هدف و وسیله هیچ سنخیتی با یکدیگر ندارند که 
مثال آن را می توان آمریکا و اسرائیل دانست که 
هدف آنها سلطه بر جهان و غلبه بر مظلومان است 
و وقتی از آنها می پرسید برای چه به ملت ها و 
کشورها دست اندازی می کنید می گویند که این 
کار برای تامین امنیت خود و دوستان مان است. 

خامنه ای با طرح این پرسش که چرا دروغ 
در سیاست به این میزان نفوذ پیدا کرده است 
گفت: چندی پیش فردی از من پرسید شهید 
مدرس اعلام کرده سیاست ما عین دیانت ما و 
دیانت ما عین سیاست ماست، این چه جمله ای 
است که ایشان گفته و مگر می شود ما که این 
همه دروغ و تزویر در سیاست داریم در دین ما 
نیز این گونه باشیم که من به او پاسخ دادم ارتباط 
دین و سیاست همان چیزی است که شهید 
مدرس مطرح کرد منتها کسی که در سیاست 

دروغ می گوید دین آنها نیز دروغ است. 
خامنه ای در بخش دیگری از این مراسم 
هدف اسلام و انبیای آسمانی را ایجاد عدل 
و قسط عنوان کرد و گفت: در جامعه اسلامی 
باید ارزش ها مدنظر قرار گیرد که اصلی ترین 
آن برپایی عدالت است. محور باید کرامت 
انسان در جامعه باشد و احکامی همچون نماز 
و روزه مقدماتی برای رسیدن به ارزش های والا 
هستند.  دبیرکل مجمع نیروهای خط امام)ره( 
با تاکید بر اینکه هدف و وسیله باید در یک 
مسیر باشد تصریح کرد: در اسلام نمی توان به 
بهانه اجرای عدالت به مردم ظلم کرد. نباید به 
بهانه حجاب، کرامت انسانی را زیر پا گذاشت. 
اخیرا برخی گفته اند به مخالفان اسلام می توان 
بهتان زد. این چه سخنی است و معلوم نیست 
که آنها برای گفته خود چه سندی دارند و به 
چه استناد می کنند.  او به زندگی امام علی)ع( و 
سیره ایشان اشاره کرد و گفت: حضرت علی)ع( 

وقتی به حکومت نرسیدند.
منبع: ایلنا 

وزارت خارجه قطر دیروز اعلام کرد که امیر این کشور یک 
پیام شفاهی از رییس جمهوری اسلامی ایران دریافت کرده است. 
سایت وزارت خارجه قطر نوشت: تمیم بن حمد آل ثانی روز گذشته 
پیام شفاهی حسن روحانی را که از سوی حسین جابری انصاری 
معاون عربی آفریقایی وزیر خارجه ایران ارسال شده بود دریافت 
کرد. جابری انصاری در دیدار با محمد بن عبدالرحمن آل ثانی وزیر 
خارجه قطر این پیام را به وی منتقل کرده است. وزارت امور خارجه 

ایران به دنبال قطع رابطه عربستان سعودی و چند کشور دیگر از 
جمله بحرین، امارات و مصر با قطر از پنجم ژوئن )۱5خرداد( با 
متهم کردن قطر به حمایت از »گروه های تروریستی« تاکید دارد 
که اختلاف کنونی تنها از طریق روش  های سیاسی و مسالمت آمیز و 
گفت  وگوهای شفاف و صریح قابل حل است. به گزارش همبستگی 
اگرچه افزایش روابط ایران و قطر، تنش ها را میان قطر و سایر 
کشورهای عضو شورای همکاری خلیج فارس بیشتر کرده است، اما 

قطر از منطقی خاص برای گسترش روابط با تهران پیروی می کند. 
سابقه تاریخی عدم اعتماد در روابط قطر و عربستان شامل تنازعات 
سرزمینی و دخالت های عربستان در امور سلطنتی قطر در دهه 
۱990 باعث شده است که قطر استقلال از عربستان را بر قرار 

گرفتن در مدار ژئوپلتیکی عربستان ترجیح دهد. 
روابط عمیق تر با ایران می تواند وسیله ای باشد که توسط آن قطر 
به استقلال از عربستان دست یابد. اقلیت شیعه مذهب قطر همواره 
ارتباط خوبی با سنی های این کشور داشته اند. مقامات قطری بر 
خلاف عربستان هیچ گاه نگران انقلاب شیعیان به تحریک ایران 
نبوده اند. قطر بر خلاف سایر کشورهای عضو شورای همکاری خلیج 
فارس، همواره ایران را جزیی از حل معمای امنیتی منطقه می دیده 
است. به طور مثال، در سال 20۱0، دوحه قراردادی را با تهران در 

زمینه مبارزه با تروریسم و افزایش همکاری های امنیتی به امضا 
رساند. چهار سال پیش نیز قطر تنها عضو شورای امنیت بود که 
به قطعنامه ۱969 علیه ایران رای منفی داد. روابط اقتصادی قوی 
با ایران نیز در محاسبات استراتژیک دوحه جایگاه ویژه ای دارد. با 
اجرای پروژه مشترک کریدور گازی شمال - جنوب، قطر از  انگیزه 
لازم برای حل مشکلات میان ایران و اعراب برخوردار است. بدون 
تردید، تعارض نظامی در خلیج فارس می تواند توسعه پروژه کریدور 
گاز شمال-جنوب را تحت تاثیر قرار دهد. از سویی قطر ناچار 
است برخورد خوبی با ایران داشته باشد چرا که به طور مشترک 
بزرگ ترین میدان گازی جهان، پارس جنوبی در خلیج فارس، را در 
اختیار دارند. ایران پیشنهاد داده است که 40 درصد نیاز غذای قطر 

که دیگر عربستان سعودی تامین نمی کند را مهیا کند. 

گفته  های  روحانی برای خلیفه آل ثانی 

پیغام شیخ به امیر

یادداشت

سیاست

اخبار روز

چهره روز واکنش انصار حزب الله مشهد :

ورزشگاه رفتن زنان اولویت اول کشور نیست
سرویس سیاسی:  آن ها با یکدیگر اختلافات 
مهمی دارند»حمید استاد« مسوول حزب الله 
مشهد و »عبدالمجید محتشم« دبیرکل »انصار 
حزب الله« تهران. می گویند با الله کرم و حلقه اطراف 
او اختلاف نظر جدی دارند، »عبدالمجید محتشم« 
از جدایی »الله کرم« از جریان »انصار حزب الله« 
می گوید،»حمید استاد« الله کرم را به انحصار طلبی 
متهم می کند و به ایسنا می گوید »چون خودشان این 
نام را به ثبت رساندند به دنبال انحصارگرایی بودند و 
معتقدند هرکس که می خواهد با آنها کار کند باید تحت 
نظرشان فعالیت کند.« به گفته استاد، الله کرم هیچ وقت 
از حزب الله نرفت، بلکه به خاطر کارکردهای جدید 
حزب الله و به خاطر اینکه حزب الله باید برنامه های 
مختلفی داشته باشد، گروه ها و جریان های دیگر را به 
وجود آورد و به آنها ملحق شد. مسوول انصار حزب الله 
مشهد گفته که او همچنان نه تنها با الله کرم بلکه با 
تمام جریانات و تشکل های حزب اللهی سراسر کشور 
به خصوص تهران ارتباط تنگاتنگی دارد. »استاد« 
معتقد است دبیرکل انصار حزب الله تهران تنها مسوول 
شاخه کوچکی از انصار حزب الله است. از سوی دیگر 
»عبدالمجید محتشم« دبیرکل انصار حزب الله هم 
چندی قبل درباره رابطه خود با الله کرم گفته  بود: »او 
اکنون کارهای دیگری دارد. اختلاف فکری باعث 
جدایی نشد. ما یک تفکر بسته بندی شده و متمایزی 
نداشتیم. حزب اللهی آن چیزی است که رهبری، 
امام)ره( و قرآن می گوید. ما سر بحث ولایت با اصول 

انقلاب جمع شدیم و کسانی که بودند و رفتند نیز این 
را می گویند و خلاف این را نگفتند و اینها جزو امهات 
مشترک ما بوده است. مثلا آقای ده نمکی نیز از انصار 
رفتند، من حرف متعارضی با آن هدف اولیه از ایشان 
نشنیدم؛ گرچه اکنون جنس فعالیت ایشان هنری و 
فرهنگی است، ولی کاری نکردند که ما بگوییم پشت 
کردند. گرچه برخی از روزنامه های اصلاح طلب گفتند 
که فلانی که یک زمانی در مقابل سینما تجمع می کرد، 
امروز خودش فیلمسازی می کند و کارگردانی می کند. 

به نظر ما قالب در این مسایل مهم نیست، بلکه محتوا 
مهم است البته تضمینی وجود ندارد که ما در آینده 
کج نرویم، ولی تا به حال بحمدالله کسانی که رفته و 
مانده اند تعارض فکری نداشتند حداقل خود من چیزی 
غیراز این ندیدم، مثلا آقای الله کرم دیگر در جمع 
ما نیست، ولی دغدغه های ما را دارد. حالا اختلافات 
فکری و اختلاف نظرها یاران انصار حزب الله بیش از 
گذشته نمود پیدا کرده است، و آخرین آن مربوط به 

حضور یا عدم حضور زنان در ورزشگاه ها است 

انصار حزب الله مشهد با صدور بیانیه ای اعلام کرد 
که حضور یا عدم حضور بانوان در ورزشگاه ها اولویت 
کشور نیست ولی این حضور باید با رعایت موازین 
شرعی و قانونی همراه باشد. در این بیانیه آمده است 
از آنجایی که امام خامنه ای اخیرا مسئولیت خطیری 
را موسوم به »آتش به اختیار« بودن، بر ذمه انقلابیون 
گذاشته اند، امت حزب الله باید با اولویت بندی مسائل 
کشور به گونه ای عمل کند که اولا مدیریت منابع 
محدود به درستی صورت بگیرد و ثانیا مسائل مهم 
فدای مسائل غیر مهم نشوند. از این رو در مورد 
حضورت زنان در ورزشگاه ذکر چند مورد لازم به نظر 

می رسد:
۱ - اساسا امت حزب الله با اصل حضور زنان در 
عرصه های گوناگون اجتماعی نه تنها مخالفتی نداشته 
بلکه طبق نظر مقام عظمای ولایت حضور موثر زنان در 

عرصه را باعث پیشرفت می داند. 
2 - موضوع حضور یا عدم حضور زنان در ورزشگاه 
را اولویت اول کشور در مسیر پیشرفت نمی داند ولی 
قویا بر این باور است که بایستی این حضور نیز همچون 
دیگر مسائل اجتماعی مبتنی بر موازین شرعی و 

قانونی صورت پذیرد. 
3 - پیشنهاد انصار حزب الله برای حل این مسئله 
ارائه لایحه توسط معاونت زنان رییس جمهور برای 
حضور زنان در ورزشگاه است تا در مجلس تصویب و 
پس از عبور از فیلتر شورای نگهبان با رعایت موازین 

شرعی و قانونی انجام پذیرد. 

سرویس سیاسی: بابک زنجانی تاکنون ادعاهای متعددی در 
خصوص محل پول ها و اینکه اصلا پولی در حساب بانک های خارجی 
دارد یا خیر، داشته است. بابک زنجانی متهم اصلی پرونده نفتی که حکم 
اعدامش هم تأیید شده و تسویه حساب با وزارت نفت مهم ترین بخش 
پرونده وی به شمار می رود، به تازگی مدعی شده پول ها در »توکیو بانک« 
است. به گزارش تسنیم یک منبع مطلع این خبر را اعلام کرد و گفت که هر 
چند بابک زنجانی در ادعای جدیدی گفته پول ها در توکیو بانک است اما با 
توجه به سابقه قبلی اظهارات وی، نمی توان زیاد به این موضوع اعتنا کرد. 

شاید بتوان نخستین ادعای او را اظهاراتش در جلسه دادگاه تاریخ ۱9 
آبان سال 94 دانست که عنوان کرد 22 میلیارد یورو پول نقد در حساب 
یکی از بانک های خارجی دارد. او در هفتمین جلسه دادگاه خود که در 
شعبه ۱5 دادگاه انقلاب به ریاست قاضی صلواتی برگزار شد، گفت: 
»می خواستم آخرین روز دادگاه اعلام کنم اما چون مجبورم کردید امروز 
اعلام می کنم، همین الان 22 میلیارد یورو پول نقد دارم. می خواستم این 
موضوع را روز آخر دادگاه و زمانی که آقایان می گویند بابک زنجانی پولی 

ندارد، اعلام کنم اما امروز موضوع را بیان کردم.« اما چهار جلسه بعد یعنی 
در یازدهمین جلسه محاکمه که در تاریخ 27 آبان سال 94 برگزار شد، 
گفت: »از مبلغ 22 میلیارد یورویی که قبلًا اشاره کرده بودم، متأسفانه 
بانکی که پول ها در آنجا قرار دارد ۱2 میلیارد یورو را تأیید کرده و ۱0 

میلیارد را به خاطر ال سی ها و بدهی هایی که داشتم کسر کرده است.« 
بهمن سال 94 و در گیر و دار مهلت دو ماهه دادگاه به زنجانی برای 
تسویه بدهی با وزارت نفت بود که غلامحسین صادقی قهاره وکیل مدافع 
شرکت نفتی H. K یکی از شاکیان زنجانی گفت: زنجانی مدعی شده 
پول هایش در بانک چینی »مرچنت« است و پیرو این ادعا، بانک مرکزی 
شماره حسابی را نزد همین بانک به زنجانی اعلام کرد اما در نهایت هم 

خبری نشد. 
از دیگر بانک هایی که در پرونده بابک زنجانی، نامش سر زبان ها افتاد، 
بانک »کُنلون چین« بود اما این بار و در ماجرای تودیع وثیقه برای آزادی 
زنجانی از زندان، رستم شریک تاجیکستانی بابک زنجانی گفته بود حاضر 
است از طریق بانک »کونلون« ضمانتنامه  ای صادر کند که بعد از یک سال 

قابل وصول می شود. میزان بدهی بابک زنجانی به وزارت نفت در حکم 
دادگاه یک میلیارد و 967 میلیون و 500 هزار یورو یعنی حدود 8 هزار 
میلیارد تومان عنوان شده است اما این در حالی است که مسئولان وزارت 
نفت و دولت همواره از بدهی ۱3 الی ۱4 هزار میلیارد تومانی زنجانی به 
مجموعه نفت نام می برند. حالا باید دید آیا ادعای اخیر زنجانی مبنی بر 
وجود پول ها در توکیو بانک صحت دارد یا خیر و این بار اظهارات او برای 
بازگرداندن پول ها به واقعیت می پیوندد یا نه؛ البته در موارد قبلی هم طبق 
اعلام زنجانی و وکلایش، پا برجا بودن تحریم های بانکی مانع بازگشت 

پول ها به کشور شده است. 
آن طور که مسئولان قضایی بارها گفته اند و آن طور که در حکم دیوان 
عالی کشور آمده، زنجانی در صورت تسویه بدهی می تواند از ارفاقات قانونی 
پیش بینی شده در قانون استفاده کند؛ البته سر اینکه ارفاقات قانونی لغو 
شدن حکم اعدام اوست یا خیر، بحث های زیادی مطرح است. توکیو بانک 
که زنجانی مدعی شده در آنجا پول دارد، در سال ۱946 آغاز به کار کرده و 
در سال ۱996 با بانک میتسوبیشی اقدام شده و بانک توکیو میتسوبیشی 
تشکیل شده است. دفتر مرکزی این بانک در »نیهون باشی« توکیو و در 
مجاورت بانک مرکزی ژاپن قرار دارد. آن طور که در سایت ها آمده، این 
بانک شریک نزدیک وزارت دارایی و بانک مرکزی ژاپن است و در دوران 
پس از جنگ جهانی دوم، نقش مهمی ایفا کرده است. این بانک، تنها بانک 

ژاپنی است که مشتریان غیر ژاپنی آن بیشتر از مشتریان ژاپنی هستند. 

سرویس سیاسی: نیمی از عمر مجلس دهم سپری شده است و 
همچنان رقابت های سیاسی را می توان به وضوح در نحوه چینش و آرایش 
سیاسی فراکسیون های مجلس دید و وجه تمایز آن را پیدا کرد. آن هم در 
شرایطی که بخشی از این رقابت های سیاسی متوجه اتفاقات و اختلافات 
درون پارلمانی در ادوار اخیر است. از جمله فراکسیون رهروان ولایت که 
حالا به شکلی می توان ادامه این روند را در قالب فراکسیون مستقلین 
دید. غلامعلی جعفرزاده ایمن آبادی در گفت وگویی با همبستگی به 
نقد و تحلیل این موضوع می پردازد. او در این خصوص به ما می گوید که 
»فراکسیون مستقلین در واقع مجموعه ای از همان نیروهای فراکسیون 
رهروان ولایت است و اگر ترکیب مجلس کنونی را بررسی کنید، متوجه 
خواهید شد که اکثر اعضای فراکسیون رهروان مجلس نهم در فراکسیون 
مستقلین مجلس دهم عضویت دارند. در واقع فقط تفاوت اسمی با یکدیگر 
دارند. « به گفته این نایب رییس فراکسیون مستقلین، الان تعدادی از 
نمایندگان درخواست هایی از هیات رییسه فراکسیون مستقلین دارند که 
این فراکسیون به همان »رهروان ولایت« سابق تغییر نام و عنوان داد و فکر 
می کنم این مساله در دستور کار جلسات بعدی فراکسیون نیز قرار بگیرد. 
  اصولگرایان میانه رو در دوره نهم مجلس شورای اسلامی 
توانستند که جریانی تحت عنوان فراکسیون رهروان ولایت را 
ایجاد کنند که این فراکسیون به یک ظرفیت و پتانسیل خوب 

برای اعتدالیون بدل شد. با این وجود ما در مجلس دهم به رغم 
حضور بدنه تقریبی این جریان شاهد ادامه این جریان نبودیم. 

شما دلیل این مساله را در چه می دانید؟
خود من هم به این مساله واقف بوده و اعتقاد دارم از آنجایی که 
فراکسیون رهروان ولایت توانست در دوره نهم مجلس شورای اسلامی 
عملکرد موفق داشته باشد، در این دوره هم می توانست به راه و خط مشی 
خود ادامه دهد. من هم مانند بسیاری از صاحب نظران و همین طور 
نمایندگان مجلس اعتقاد دارم که جای فراکسیون رهروان در مجلس 
دهم خالی است. البته این جریان به شکل دیگری در بدنه فراکسیون 
مستقلین ادامه دارد و نمی توان گفت که عملا این جریان در مجلس دهم 

وجود ندارد. 
  شما قرابت فراکسیون مستقلین و رهروان ولایت را چطور 

ارزیابی می کنید؟
فراکسیون مستقلین در واقع مجموعه ای از همان نیروهای فراکسیون 
رهروان ولایت است و اگر ترکیب مجلس کنونی را بررسی کنید، متوجه 
خواهید شد که اکثر اعضای فراکسیون رهروان مجلس نهم در فراکسیون 
مستقلین مجلس دهم عضویت دارند. در واقع فقط تفاوت اسمی با 

یکدیگر دارند. 
  با این تفاسیر چرا شما در روند تشکیل فراکسیون مستقلین 

از نام » رهروان ولایت« استفاده نکردید؟
من هم این مساله را قبول ندارم و فکر می کنم که یکی از اشتباهات ما 
در آن زمان همین مساله بود. البته دلیل این مساله را می توان تا حدودی 
در آن دید که ما در آن مقطع زمانی مقداری اسیر رقابت بین فراکسیون 

امید و فراکسیون ولایت شدیم. 
  منظور شما از اینکه شما در آن مقطع اسیر رقابت فراکسیون 

امید و فراکسیون ولایت بودید چیست؟
در آن زمان یک رقابتی در آرایش سیاسی مجلس وجود داشت و ما در 
همان زمان تصمیم گرفتیم که نام فراکسیون را مستقلین یعنی مستقل از 

فراکسیون امید و ولایت انتخاب کنیم. در واقع با این انتخاب می خواستیم 
نشان دهیم که مجموعه ما، مجموعه ای خارج از فراکسیون امید و خارج 

از فراکسیون ولایت است. 
  بنابراین عنوان »مستقلین« یک انتخاب اضطراری و 

وابسته به شرایط زمانی بود؟
دقیقا این یک نام موقت برای فراکسیون بود. الان تعدادی از 
نمایندگان درخواست هایی از هیات رییسه فراکسیون مستقلین دارند 
که این فراکسیون به همان »رهروان ولایت« سابق تغییر نام و عنوان 
داد و فکر می کنم این مساله در دستور کار جلسات بعدی فراکسیون نیز 

قرار بگیرد. 
  برخی از صاحب نظران و کارشناسان این انتقاد را به 
فراکسیون مستقلین وارد می دانند که این فراکسیون بر 
تعهدات خود نسبت به لیست امید وفادار نماند. نظر شما در این 

خصوص چیست؟
این مساله را نمی توان سربسته و یک دفعه و بدون اطلاع نقد کرد. 
متاسفانه در روند تشکیل فراکسیون های مجلس اتفاقاتی افتاد که تصور 
شد اعضای فراکسیون امید دچار یک غروری هستند و فکر می کنند که 
همیشه از جانب مردم یک چک سفید امضا در اختیار دارند که این تفکر 
می تواند به منافع ملی و مردمی آسیب بزند. ممکن است خیلی ها بگویند 
که فراکسیون مستقلین به فراکسیون امید و لیست امید پشت کرد و به 
تعهدات خود وفادار نماند در حالی که اگر منصفانه به ماجرا نگاه کنیم 
متوجه خواهیم شد که در جریان اتفاقاتی مثل انتخابات هیات رییسه 
مجلس که اخیرا برگزار شد اگر فراکسیون مستقلین از فراکسیون امید 
حمایت نمی کرد، نتایج می توانست خیلی بدتر برای آن رقم زده شود. 
نایب رییسی امروز آقای مطهری و پزشکیان دقیقا مرهون و مدیون 
فراکسیون مستقلین و لابی آقای جلالی است. فراکسیون امید اکنون به 
این اطمینان رسیده است که بدون مستقلین و تنها نمی تواند مطالبات 

خود را در مجلس دنبال کند. 
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دیروز ادعا شد: 

توکیو محل تازه برای پول های زنجانی

جعفرزاده ایمن آبادی در گفت وگو با »همبستگی« خبر داد

فراکسیون مستقلین تغییر نام خواهد داد

ان
یر

ر ا
عص

ت 
سای

ب 
: و

س
عک


